
Uchwała Nr XXVIII/457/09 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 czerwca 2009r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/452/09 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 18 maja 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Gminy Kielce na realizację zadania polegającego na budowie sieci wodociągowej  

i kanalizacji sanitarnej w ulicy Kusocińskiego w Kielcach. 

 

 Na podstawie art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001 r. , Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.) oraz art. 167 ust. 2 pkt 5)  i art. 175 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

 Uchyla się uchwałę Nr XXVII/452/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 18 maja 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kielce na 

realizację zadania polegającego na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej  

w ulicy Kusocińskiego w Kielcach. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Sejmiku  

 

    Tadeusz Kowalczyk  

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

do uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/452/09 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 18 maja 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Gminy Kielce na realizację zadania polegającego na budowie sieci wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej w ulicy Kusocińskiego w Kielcach. 

 

  Inwestycja pn. Modernizacja nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy  

ul. Kusocińskiego 51 na potrzeby lecznictwa psychiatrycznego jest realizowana przez 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach od 2006 roku. W roku ubiegłym zostały 

ukończone i odebrane  roboty budowlane na obiektach. Do pełnego zakończenia 

przedsięwzięcia brakuje, na ten moment,  drogi dojazdowej, sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej. W sprawie budowy drogi dojazdowej do budynków Oddziału Psychiatrycznego 

WSzZ w Kielcach oraz, zlokalizowanego w tym rejonie, budynku Archiwum Państwowego  

w Kielcach  - podpisano w grudniu 2008 roku porozumienie pomiędzy Gminą Kielce, 

Województwem Świętokrzyskim, Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym i Archiwum 

Państwowym celem  złoŜenia wspólnego wniosku aplikacyjnego do Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.  

 Problemem pozostaje nadal zapewnienie dostępu wody i kanalizacji. Realizatorem 

budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej miała być Gmina Kielce  

i na tę okoliczność 18 maja 2009r. podjęta została uchwała Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia Gminie pomocy finansowej, na ten cel, w formie 

dotacji 300.000 zł. W chwili obecnej okazuje się, Ŝe sprawniejszym rozwiązaniem będzie 

wykonanie tego zadania przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Dyrektor Szpitala 

jako Przewodniczący Lokalnej Inicjatywy Inwestycyjnej (utworzonej z Archiwum 

Państwowym w Kielcach i Komendą Wojewódzkiej Policji w Kielcach)  otrzymał 

pozwolenie na budowę sieci wodociągowej i sanitarnej na terenie byłej jednostki wojskowej 

przy ulicy Kusocińskiego w Kielcach  oraz posiada dokumentację projektową.  

 W związku z tym, kwota 300.000 zł., przyznana z budŜetu województwa na realizację 

inwestycji, zostanie przekazana Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach, 

 a nie jak pierwotnie planowano Gminie Kielce. 

 

 
 
 
 
 
 


